Дело № 5-61-188/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2017 г                                                                                                    пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Инспекции по жилищному надзору Республики Крым о привлечении к административной ответственности
        Товарищества собственников недвижимости №1
        (ТСН №1), ОГРН «данные изъяты», ИНН «данные изъяты»,
        КПП «данные изъяты»,
        место нахождения: «данные изъяты».
 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении в управлении ТСН №1 находится многоквартирный дом по адресу: «данные изъяты», в связи с чем у ТСН №1 возникает обязанность в первом квартале текущего года в соответствии с пунктом 9 статьи 138 Жилищного Кодекса РФ   направлять копию данного реестра в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым. Последний срок для направления реестра – 31 марта 2017 года, однако реестр в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым не направлен.
         Представитель ТСН №1 в судебное заседание не явился, о дне и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, о причине неявки суд не уведомил.
Из п. 9 ст. 138 Жилищного Кодекса РФ следует, что Товарищество собственников жилья обязано: вести реестр членов товарищества и ежегодно в течение первого квартала текущего года направлять копию этого реестра в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанные в части 2 статьи 20 настоящего Кодекса. Таковым органом исполнительной власти является Инспекция по жилищному надзору Республики Крым.
	Вина ТСН №1 в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом № «данные изъяты» от «данные изъяты» г об административном правонарушении /л.д.1-3/, сведениями о юридическом лице /л.д.4-7/.
Таким образом, действия юридического лица ТСН №1  правильно квалифицированы по ст. 19.7  КоАП РФ как Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения,  отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным избрать наказание в виде  штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным юридическое лицо Товарищество собственников недвижимости №1, ОГРН «данные изъяты» в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде штрафа в сумме 3000 ( три тысячи)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: в доход бюджета на р/с №40101810335100010001 Отделение Республика Крым г. Симферополь (Инспекция по жилищному надзору Республики Крым), л/с №04752203350, ОКТМО 35627000, ИНН 9102012996, БИК 043510001, КПП 910201001, КБК 83911690050050000140.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                   /подпись/      И.В. Казарина